INDICAÇÃO No 437/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a fixação de placa de “Proibido Jogar Lixo e Entulho” em via pública

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a fixação de uma placa
de “proibido jogar lixo e entulho” na rua de terra situada em frente à EE Profa Brasilísia
Machado Lobo, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se em pedidos feito dos moradores do referido loteamento, pois
tal rua tem servido para descarte irregular de lixo e entulho.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 15 de agosto de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora